РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН  КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний   о проекте  изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Зимнякское сельское поселение

Д.Зимник
21.06.2019                                                                                                № 4
14.00 часов

Инициатор публичных слушаний:
Администрация Зимнякского сельского поселения

Присутствовало –12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки Зимнякского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.

Слушания открыла специалист администрации Зимнякского сельского поселения – Кузьминых Елена Андреевна, сказала, что руководствуясь Правилами землепользования и застройки муниципального образования Зимнякское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденных решением Зимнякской сельской Думы от 19.10.2016 №7/7, постановлением администрации Зимнякского сельского поселения  от 12.04.2019 № 24 администрация Зимнякского сельского поселения проводит публичные слушания по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки МО Зимнякское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
Предложений, замечаний по повестке дня не поступало. Предложила:
избрать председателем слушаний Кузнецова В.М.
секретарем слушаний Давыдову Л.И.
Проголосовали: «ЗА» -12 человек, «ПРОТИВ» - нет, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

СЛУШАЛИ:  Кузнецова В.М. : с 08.04.2019 вступают в силу изменения в классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденные Минэкономразвития России от 04.02.2019 № 44, поэтому мы вносим изменения в ПЗЗ ( в свой классификатор) следующие изменения:
1.1 Виды разрешенного использования земельных участков:
1.1.1.   Для ведения личного подсобного ( код 2.2) изложить в новой редакции следующего содержания: « Для ведения личного подсобного хозяйства ( приусадебный земельный участок) ( код 2.2)»;
1.1.2. Обслуживание автотранспорта ( код 4.9) изложить в новой редакции следующего содержания: « Служебные гаражи ( код 4.9)»;
1.1.3. Объекты придорожного сервиса ( код 4.9.1) изложить в новой редакции следующего содержания: «Объекты дорожного сервиса (код  4.9.1);
1.2. Виды разрешенного использования объектов капитального строительства:
1.2.1.  для служебных гаражей ( код 4.9)  изложить в новой редакции следующего содержания : « гаражи; стоянки (парковки);
1.2.2.  для объектов дорожного сервиса ( код 4.9.1) изложить в новой редакции следующего содержания: « шиномонтаж; автосервис; автомойка; объекты дорожного сервиса V класса вредности».
Замечаний и предложений по проекту изменений в ППЗ Зимнякского сельского поселения не поступило.
Вопрос о внесении изменений в  ПЗЗ Зимнякского сельского поселения поставлен на голосование.
Проголосовали: «ЗА» -12 человек, «ПРОТИВ» - нет, « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

Решили:
1.Рекомендовать Зимнякской сельской Думе утвердить проект изменений в  ПЗЗ Зимнякского сельского поселения.

 Председатель слушаний                                                  В.М.Кузнецов
Секретарь                                                                          Л.И.Давыдова